250/2009, de 29/05/2009, e artigos 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320/64, faz saber que o 

Poder Legislativo aprovou e ele sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no 

orçamento de 2010, no valor de R$ 440.700,00 (quatrocentos e quarenta mil e 

setecentos reais), na seguinte dotação orçamentária: 

Órgão 05- Secretaria de Educação Cultura e Desporto RECURSOS  

Unid. Orç. 001- Gabinete da Secretaria Municipal de Educação Vinculados 

R$ Função 12 – Educação 

Sub-Função 361 – Ensino Fundamental 

Programa 0057 – Caminho da Escola – FNDE